
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                ΚΟΜΟΤΗΝΗ 11/02/2011 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  
ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  Π Ι Ν Α Κ Α Σ  1 

 Θεμάτων της Εκτελεστικής Επιτροπής καθώς και αποφάσεις που  έχουν ληφθεί επ’ αυτών. 
  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΘΕΜΑΤΟΣ 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Κανονισμός Λειτουργίας Εκτελεστικής 
Επιτροπής.  

 1 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Την αναβολή του θέματος για περαιτέρω 
επεξεργασία από τον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας ΑΜΘ 
λαμβάνοντας υπόψη και τις προτάσεις 
της ΕΝΑΕ. 

Αναγκαιότητα στελέχωσης επιτελικών 
Δ/νσεων – μετακίνηση υπαλλήλων από 
άλλες πόλεις προς την έδρα της 
Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

2 

               Αποφασίζει ομόφωνα 
Διαπιστώνει την ανάγκη στελέχωσης των 
Κεντρικών Υπηρεσιών της Περιφέρειας 
ΑΜΘ με μετακίνηση προσωπικού από 
τις Π.Ε. Έβρου, Καβάλας και Ξάνθης 
προς τις Κεντρικές Υπηρεσίες στην 
Κομοτηνή και την μετακίνηση 
προσωπικού από την Π.Ε. Δράμας προς 
την Π.Ε. Καβάλας για την κάλυψη 
αναγκών της Π.Ε. Καβάλας.. Επίσης 
αναθέτει στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας ΑΜΘ να ερευνήσει το 
θεσμικό πλαίσιο της μεταφοράς του 
προσωπικού με μεταφορικό μέσο της 
Περιφέρειας. 
 

Θέματα Αλληλογραφίας και Ερωτημάτων 
Περιφερειακών Ενοτήτων με κεντρικές 
υπηρεσίες Υπουργείων. 

3 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Η αποστολή οποιουδήποτε εγγράφου 
προς τα Υπουργεία ή και τα μέλη της 
Κυβέρνησης να γίνεται από το Γραφείο 
του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, λόγω της 
ενιαίας λειτουργίας της Περιφέρειας και 
για τη γνωστοποίηση των απαντήσεων 
στο σύνολο των εμπλεκομένων 
υπηρεσιών. 

Λειτουργία χιονοδρομικού κέντρου 
Φαλακρού 

4 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Την αναβολή του θέματος για περαιτέρω 
επεξεργασία μετά και από την κατάθεση 
του από 8-02-2011 ενημερωτικού 
σημειώματος του Αντιπεριφερειάρχη 
Δράμας. 



Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής 
Ισότητας. 

5 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Την αποστολή αιτήματος στη 
Γραμματεία Ισότητας των Φύλων για την 
γνωστοποίηση του αριθμού των 
γυναικείων οργανώσεων της 
Περιφέρειάς ΑΜΘ προκειμένου να 
τηρηθεί η νόμιμη διαδικασία σύμφωνα 
με την περ. δ της παρ. VI 1 του άρθρου 
186 του Ν.3852/2010. 

Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής 
Διαβούλευσης 

6 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Την αναβολή του θέματος για περαιτέρω 
επεξεργασία από τον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας ΑΜΘ, λόγω 
του μικρού αριθμού των μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής Διαβούλευσης 
(τριάντα πέντε έως εξήντα μέλη) σε 
σχέση με τον μεγάλο αριθμό των 
οργανώσεων, επιμελητηρίων κ.α. αλλά 
και λόγω του τρόπου επιλογής του 
αριθμού των εκπροσώπων από κάθε 
φορέα.  
 

 
 

 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 

Περιφερειάρχης ΑΜΘ 
 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ 
  

 


